
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  132          DEL  22/02/2016 

OGGETTO:  ACQUISTO DI CARTA TERMICA PER I SISTEMI ELIMINACODE DEL CUP/
TIKET - STRUTTURA POLIFUNZIONALE SAN GIOVANNI DI DIO DI OLBIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 22/02/2016 Al 08/03/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale

PREMESSO -  che il referente dell’Ufficio CUP – Ticket, Giovanni Maria Sciretti,  ha richiesto 

l’acquisto di n° 250 rotoli di carta termica pretagliata per le tre unità centrali dei 

sistemi eliminacode installati presso il San Giovanni di Dio, come da mail agli atti 

del Servizio; 

                               -  che il quantitativo di rotoli richiesto è sufficiente a coprire un arco temporale di  

12 mesi per tutte e tre le apparecchiature;

DATO ATTO -  che si rende necessario e urgente procedere all’acquisto, al fine di garantire la 

continuità  e l’efficienza del  sistema elimina code,  indispensabile  per gestire  al 

meglio l’accessibilità dell’utenza e semplificare il lavoro degli operatori;

-   che,  in  seguito  a  verifica  delle  offerte  presenti  sul  M.e.pa,  sono  risultati 

disponibili i beni necessari al Servizio richiedente; trattasi di rotoli di carta termica 

pretagliata  Ticket  62x90  mm  (codice  TE9415),  offerti  dalla  Ditta  Teom  in 

confezioni da 25 pezzi, per un prezzo a confezione pari ad € 375,00 netto iva, 

condizioni di pagamento 60 giorni;   

-  che  pertanto è possibile procedere tramite ordine diretto di acquisto (ODA) 

sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MePa)  ai sensi dell’art. 

125 comma 11  del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163, assicurando la fornitura per un 

periodo stimato di mesi 16 considerato il tipo di confezionamento;

VISTI                    il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

      il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i;

         la L.R. 28.07.2006 n.10;

         la L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

  la Legge 135/2012, con particolare riferimento all’art 15 comma 13 Lettera D;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

-  di autorizzare l’acquisto di n° 10 confezioni da 25 rotoli di carta termica pretagliata per 

sistema elimina code, ticket 52x90 mm (codice Me.Pa. TE9415) dalla ditta  Teom Srl, ai 



sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163 a mezzo ODA sul mercato 

elettronico delle Pubbliche Amministrazioni MePa,;

-  che l’importo della fornitura è pari ad € 3.750,00 netto Iva, € 4.575,00 Iva 22% inclusa, e 

che la spesa sarà imputata secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (Iva incl.) 

2016 UA2_ACQ     1    A501020401 Acquisti di supporti 
informatici, cancelleria 
e stampati

4.575,00

- di provvedere alla liquidazione della fattura previo riscontro della regolarità della fornitura, 

con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa  Aziendale  avente 

protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo 

e Committenza;

- di  Comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  
Il Commissario Straordinario

                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 

per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
B.Dejana
Cod. Servizio  43/2016


